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Yttrande från Högskolan i Borås avseende Naturvårdverket förslag till 
revideringar av miljöledningsförordningen, dnr M2020/01705.

Överlag anser Högskolan i Borås att myndigheters ansvar för genomförande av 
Agenda 2030 och bidrag till detsamma bör vara i fokus för ansvar, styrning och 
redovisningen både avseende  miljöprestanda och i den bredare frågan om hållbar 
utveckling.

Högskolan anser att det vore olyckligt att inte längre lyfta fram myndigheters 
indirekta miljöpåverkan då det för ett lärosäte är genom forskning, utbildning och 
samverkan som det största avtrycket sätts i samhället och i världen genom kunskap, 
innovation och samarbete. Miljöprestanda är också alltid mer eller mindre kopplad 
till andra aspekter av hållbar utveckling och genomförandet av Agenda 2030. 

Det är bra att miljöhänsyn i upphandling lyfts fram ytterligare och att 
expertmyndigheter inom området föreslås få utökade roller att bistå och vägleda 
andra myndigheter i detta. Även inom detta område bör ansvar och redovisning 
utgå från perspektiv och praxis inom hållbar utveckling. Det är också bra att fokus 
tydligare läggs på livscykelperspektiv som tydligare inkluderas från ISO 14001. 

I förslaget lyfts fram att möjligheten till att ytterligare anpassa förordningen till ISO 
14001:2015 setts över men att man valt att gå i den andra riktningen och minska 
denna koppling.  Att arbeta utifrån miljöledningsstandarden ISO 14001 innebär att 
arbetet med miljöfrågor och de bredare frågorna om hållbar utveckling sker med 
systematik och inom praxis och vägledning som ständigt utvecklas för att vara 
aktuell. Det är förståeligt att inte alla myndigheter kan vara certifierade genom 
tredje part, men alla kan ta till sig delar av den systematik och praxis som finns. 
Därför bör referensen till miljöledningsstandarden ISO 14001 snarare stärkas och i 
stället bör de områden där staten vill se en enhetlig i myndigheters hantering lyftas 
fram som ”bindande krav” genom förordningen. 

Det är bra att det föreslås att kravet på ett systematiskt arbete med ständig 
förbättring avseende myndigheters direkta miljöpåverkan knyts till myndighetens 
ordinarie styrmodell.



Avslutningsvis framhåller högskolan att det är förståeligt att Naturvårdsverket vill 
renodla förordningen att gälla direkta miljöaspekter eftersom förordningen berör 
miljöledning i staten.   Eftersom det blir allt tydligare att statliga myndigheter skall 
ta ansvar för genomförandet av och bidrag till Sveriges åtaganden i Agenda 2030 
bör Regeringskansliet dock överväga att snarare tydliggöra detta genom att koppla 
myndigheternas arbete med miljöledning till den bredare frågan om hållbar 
utveckling. 

Ärendet har beretts av handläggare för hållbar utveckling, Nils Lindh
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